

نقد و تحلیل خبر

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

رشد چشمگیر پذیرش گردشگری سلامت ایران در سال ۹۹

رونق گرفتن حوزه گردشگری سلامت یک کشور و افزایش ورود گردشگران خارجی به آن کشور با اهداف درمانی می‌تواند دلایل مختلفی داشته باشد. وجود پزشکان حاذق و خدمات پزشکی با کیفیت می‌تواند یکی از مهمترین این دلایل باشد. وجود تکنولوژی‌های برتر و به روز دیگر دلیلی است که می‌تواند باعث افزایش رونق گردشگری سلامت در یک کشور شود. ارزان بودن خدمات حوزه درمان و سلامت نیز می‌تواند دیگر دلیل اقبال خارجی‌ها به استفاده از سیستم درمانی و سلامت کشوری اگر چه رونق گردشگری را در کشور می‌توان برآیند سه عامل فوق دانست، اما نباید از این مهم غافل شد که کدام یک از این سه عامل و چگونه در این زمینه نقش داشته‌اند. نیک می‌دانیم که پزشکان حاذق ایرانی سال‌هاست که سیستم درمان و سلامت کشور حضور دارند، از طرفی علی‌رغم اینکه امکانات و تجهیزات پزشکی کشور نسبت به سال‌های قبل بهبود فراوانی داشته، اما اذعان متولیان این حوزه، گواهی است بر کمبودها و نقصان داخلی و ارتقای سلامت مردم کشور پول ملی در سال‌های اخیر، می‌تواند به این نتیجه برسد که بیش از آنکه برنامه‌ریزی‌ها و تقویت دو عامل اول چنین رونقی ایجاد کرده باشد، عامل چوین در این زمینه تأثیرگذار بوده است.

نماینده مردم شیراز در مجلس شورای اسلامی: سال بعد، آینده روشنی از لحاظ بودجه‌ای نداریم فروش اوراق به‌نوعی آینده‌فروشی است

یک نماینده مجلس گفت: هرگاه اعداد مربوط به فروش نفت و مالیات که در لایحه بودجه می‌آید محقق نشود باید اوراق بفروشیم. فروش اوراق نیز به‌نوعی آینده‌فروشی است. مسعود رضایی در گفت‌وگو با اپلنا در رابطه با بخش درآمدی و واگذاری دارایی‌های مالی و سرمایه‌ای لایحه بودجه ۹۹ و در پاسخ به این سؤال که آیا سال آینده می‌توانیم همه اعداد ذکر شده در این سه بخش را تأمین کنیم؟ گفت: اگر به منابع خود در بودجه توجه کنیم، می‌بینیم چهار مورد عمده برای آن وجود دارد: فروش نفت، اخذ عوارض گمرکی و مالیات، فروش اوراق و فروش املاک غیرضروری دولت. به عبارتی طی چند سال گذشته از این چهار منبع بودجه خود را تأمین کرده‌ایم.

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس گفت: اولین شاخه تأمین‌کننده بودجه ما فروش نفت بوده است. در سال ۹۸ حدود ۱۵۳ هزار میلیارد تومان فروش نفت پیش‌بینی شده بود اما متأسفانه یا توجه به مسائل تحریمی نتوانستیم به این هدف دست یابیم. قرار بر این بود که روزانه یک میلیارد و ۵۰۰ هزار بشکه نفت باقیمت ۵ دلار به فروش رود که آن مبلغ محقق شود اما حداکثر حدود ۵۰ هزار میلیارد تومان محقق شده و مابقی آن به دست نیامده است. در حقیقت کسری بودجه ما از اینجا شروع می‌شود. نماینده مردم شیراز تأکید کرد: شاخه بعدی تأمین بودجه که بخش عمده‌ای را به خود اختصاص می‌دهد مربوط به اخذ عوارض و مالیات است. قرار بر این بود که در سال گذشته ۱۷۲ هزار میلیارد تومان مالیات و عوارض

رئیس ستاد انتخابات کشور با دفاع از عملکرد هیئت‌های اجرایی در بررسی صلاحیت‌ها تأکید کرد: ملاک عمل هیئت‌های اجرایی مر قانون انتخابات مجلس است نه جریان‌های سیاسی داوطلبان. به گزارش ایسنا، جمال عرف بایان اینکه تفاسیر متفاوتی از عملکرد هیئت‌های اجرایی توسط جریان‌های سیاسی مطرح شد، اظهار کرد: هیئت‌های اجرایی از سویی متهم شدند به تأیید صلاحیت فله‌ای داوطلبان انتخابات. در مقابل عده‌ای هم هیئت‌های اجرایی را متهم کردند که نگاه سیاسی داشت و بخشی از داوطلبان یک جریان را رد

رئیس ستاد انتخابات کشور:

ملاک عمل هیئت‌های اجرایی مر قانون انتخابات مجلس است



وی ادامه داد: هیئت‌های اجرایی ده روز فرصت داشتند تا شرایط بیش از پانزده هزار داوطلب را بررسی کنند. در این مدت بیش از ۶۰ هزار استعلام انجام شد. ملاک عمل هیئت‌های اجرایی مر قانون انتخابات مجلس است.

علی ربیعی:

هیچ دوره‌ای مثل امروز ایران، نیازمند حال خوب نیستیم

سخنگوی دولت تأکید کرد باید هشتمین مشارکت اجتماعی مردم بازنمایی شود. به گزارش ایسنا، علی ربیعی در دومین جشنواره ممداد سرخ اظهار کرد: از نظر بحران‌های طبیعی کشوری هستیم که بیش از ۸۰٪ بحران‌های شناخته شده طبیعی را با خود داریم. هر سال هم یک بحران جدی طبیعی برایمان اتفاق افتاده است. وی ادامه داد: من زمانی می‌گفتم این دولت، دولت چک‌های برگشتی است، اما گویا بحران هم می‌خواد در این دولت بیشت بیاراد: ما هم در مقابل باید یاد بگیریم و این آمادگی را داشته باشیم که بحران‌ها را زندگی مان را اداره کنیم؛ زیرا گاهی ناگزیر باید دست‌به‌دست هم داده و جامعه را از بحران‌ها نجات بدهیم.

وزیردفاع:

عرصه اقتصادی میدان واقعی مبارزه است

وزیر دفاع گفت: عرصه اقتصادی میدان واقعی و مبارزه است و نیازمند تقویت حوزه اقتصاد ملی است و وظیفه و تکلیف همگان توجه و تأکید ویژه بر (اقتصاد مقاومتی) و بهره‌گیری از تمامی ظرفیت‌های ملی و بومی کشور و نگاه به درون و توانمندسازی اقتصاد است. به گزارش تابناک، به نقل از روابط عمومی وزارت دفاع، امیر سرتیپ حاتمى در بازدید از مجتمع‌های کشاورزی، دام‌پروری و روغن‌کشی سازمان اتکا در ورامین با اشاره به مسئولیت خطیر و حساس دولت، نظام اسلامی و نیروهای مسلح در تأمین امنیت ملی تصریح کرد: امنیت شرطی لازم برای هر پیشرفت و توسعه‌ای است و بی‌تردید سرمایه‌گذاری و تحول و رشد اقتصادی کشور نیازمند استقرار امنیت پایدار در کشور است. وی در تبیین و تشریح وظایف و مأموریت‌های خطیر قانونی وزارت دفاع در قبال نیروهای مسلح گفت: بسیار مفتخریم که در مجموعه وزارت دفاع با بهره‌مندی از خیل عظیم متخصصین، دانشمندان، محققین و پژوهشگران مؤمن و انقلابی، خادم و خدمتگزار نیروهای مسلح آماده و پادرباک هستیم که تولیدکننده امنیت، اقتدار و قدرت

رشد چشمگیر پذیرش گردشگری سلامت ایران در سال ۹۹



ایرنا نوشت: مدیرکل امور بین‌الملل وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: ۱۵۰ بیمارستان و ۵۰ تسهیلتگر گردشگری سلامت امسال مجوز گرفتند و با توجه به تغییر نرخ ارز، سال آینده سال گسترش چشمگیر گردشگری سلامت در ایران خواهد بود. محسن لاری در نشست توسعه گردشگری سلامت ایران و افغانستان در هتل آزادی افزود: از شش ماه پیش که وزیر بهداشت آیین‌نامه تأسیس شرکت‌های تسهیلتگر گردشگری سلامت را ابلاغ کرد تحولات زیادی در این حوزه انجام شده، ۱۵۰ بیمارستان دولتی و خصوصی مجوز جذب گردشگر سلامت گرفتند و ۵۰ شرکت تسهیلتگر توریست درمانی نیز با اخذ مجوز از وزارت بهداشت تأسیس شد.

تحلیل این خبر در ستون سمت راست بخوانید

که دشدهای به خدمات درمانی مورد نیاز مردم کشور وارد نشود. مدیرکل امور بین‌الملل وزارت بهداشت افزود: جمهوری اسلامی ایران رتبه ۱۶ را در تولید علم در دنیا دارد و در منطقه رتبه اول را دارد و امکان تبادل علمی و آموزشی به‌خصوص در زمینه دارو و تجهیزات پزشکی زمینه افزایش همکاری وجود دارد. اسدی لاری گفت: تفاوت قیمت ارز از سال گذشته که رشد سه برابری داشته، قیمت خدمات پزشکی را در ایران رقیب‌تر و تحریم‌ها نیز انگیزه مراکز درمانی را برای جذب بیمار خارجی بیشتر کرده و ظرفیت بزرگی را برای صادرات دارو و تجهیزات پزشکی ایجاد کرده که باید از این فرصت استفاده کرد البته این ظرفیت تا حدی باید مورد استفاده قرار گیرد

در پی مطرح شدن برخی اظهارات درباره تک‌نرخ شدن بنزین از روز دوشنبه هفته جاری با قیمت ۱۸۰۰ تومان، وزارت نفت صراحتاً اعلام کرد: این خبر صحت ندارد و این موضوع در مجموع وزارت نفت به‌عنوان مجری طرح، نه مطرح است و به گزارش ایسنا، به تازگی صحبت‌هایی درباره بنزین در برخی رسانه‌ها به نقل از یک نماینده مجلس شورای اسلامی مطرح و عنوان شده که با بنزین تک‌نرخ یعنی نرخ ثابت ۱۷۰۰ تومان تا ۲۰۰۰ تومان هم اصل ۷۵ رعایت می‌شود، هم مردم رضایت دارند و هم درآمد دولت تأمین و در عین حال جلوی رانت و فساد هم گرفته می‌شود. در این اظهارات درباره احتمال تک‌نرخ شدن قیمت بنزین در بودجه ۹۹ اعلام شده که مجلس در سال

یک نماینده مجلس:

نیروی انتظامی مسؤلیت تعدادی از کشته‌های آبان را پذیرفت



به گزارش اعتماد آنلاین، جلال میرزایی، رئیس کمیته سیاسی فراکسیون امید مجلس، درباره عدم اعلام رسمی آمار کشته‌شدگان حوادث آبان ماه از سوی مسئولان داخلی که منجر به سوءاستفاده رسانه‌های خارجی از این موضوع شده است گفت: رسانه‌های خارجی آمارهای متناقضی از کشته‌شدگان معترض در جریان‌ات آبان ماه اعلام می‌کنند تا مسئولان مربوطه کشورمان را مجبور به واکنش نشان دادن کنند؛ بنابراین باید بررسی کرد در مواجهه با این اخبار متناقض که منتشر می‌شود چه واکنشی

نه‌اندیدان:

در آمد صادرات اسباب‌بازی چین از در آمد نفتی ایران بیشتر است



معاون اقتصادی رئیس‌جمهور با تأکید بر ضرورت توسعه صنعت اسباب‌بازی به‌عنوان یک راهکار برای مقابله با تحریم‌ها گفت: در شرایط کنونی باید از هر فرصتی برای مقابله عزت مندانه با تحریم استفاده کرد. به گزارش ایسنا، محمد نه‌اندیدان در افتتاحیه پنجمین جشنواره ملی اسباب‌بازی گفت: صنعت اسباب‌بازی باید جدی گرفته شود، چون یک راه مناسب برای مقابله با تحریم‌هاست. واضح است که در چنین شرایط اقتصادی باید از هر فرصتی برای مقابله‌ای عزت‌مندانه با تحریم و شرایط تحریمی بر اقتصاد کشور استفاده کرد. وی با تأکید بر ضرورت حمایت سیستم بانکی کشور از صنعت اسباب‌بازی اظهار کرد: در حالی که گذشت چین رکورد فروش سه

رئیس کمیسیون اروپا:

حفظ توافق هسته‌ای سخت و سخت‌تر می‌شود

خروج آمریکا از توافق هسته‌ای و مواجه شدن با تحریم‌های اقتصادی و همچنین تعلق شرکای اروپایی برجام رئیس کمیسیون اروپا در گفت‌وگو با به‌تعدادشان مبتنی بر پیدا کردن تحریم‌ها، اعلام کرد که در چند گام حفظ توافق هسته‌ای سخت شده تعیین شده، تعهدات داوطلبانه‌اش در توافق هسته‌ای را کاهش می‌دهد. باین وجود، مقامات کشورمان با بهره‌گیری از اقدامات کرده‌اند که این اقدامات ایران بازگشت‌پذیر بوده و به‌محض عملی شدن تعهدات شرکای برجام و اجرای برجام از سوی آنها متوقف و به حالت قبل بازخواهد گشت.

رئیس کمیسیون اروپا حفظ توافق هسته‌ای را امری دشوار خواند. به گزارش ایسنا، اوسلاوا ون در لاین، رئیس کمیسیون اروپا در گفت‌وگو با روزنامه ریپابلیکای ایتالیا، روز ۲۷ دسامبر، با مطرح کردن این‌که حفظ توافق هسته‌ای سخت و است، گفت: [این کار] سخت و سخت‌تر می‌شود، برای این‌که در این زمینه موقف بشویم، ایران هم باید به توافق پایبند باشد و چیزی است که درخطر است. او در این‌باره توضیح بیشتری ارائه نکرد. اظهارات رئیس کمیسیون اروپا درباره سخت شدن حفظ توافق هسته‌ای در حالی مطرح می‌شود که ایران، یک سال پس از